
 

 

 

報道関係者各位 

プレスリリース 

2021 年 5 月 20 日 

KCJ GROUP 株式会社 

 

 
キッザニア東京 キッザニア甲子園 

2021 年 6 月から入場料金改定および 
各種変更・キャンセル手数料無料化を実施 

 
 

こどもの職業・社会体験施設「キッザニア」の企画・運営を行う KCJ GROUP 株式会社（本店：東京都千代

田区、代表取締役社長：圓谷 道成、以下 KCJ GROUP）は、新型コロナウイルス感染拡大に伴う急激な社会情

勢の変化に鑑み、お客様の利便性の向上を目的とした新しいシステムや保護者向けサービスの導入、さらにお

客様に安心してご利用いただける施設サービス改善のため、KCJ GROUP が運営する「キッザニア東京」（東京

都江東区）、「キッザニア甲子園」（兵庫県西宮市）の各種入場料金について、2021 年 6 月 1 日（火）以降のご

予約分から改定（※1）します。 

また、同日付でオフィシャルサイト上での各種変更（日程、時間帯、人数、プラン変更）およびキャンセル

に伴う手数料を廃止し、完全無料化します。 

 

入場料金改定と各種手数料廃止の詳細につきましては、別紙 1、2 をご参照ください。 

 

KCJ GROUP は「キッザニア東京」（2006 年）や「キッザニア甲子園」（2009 年）の開業以来、「エデュテ

インメント（Edutainment 楽しみながら学ぶ）」をコンセプトに、こども達の生きる力を育むさまざまな職業・

社会体験プログラムを提供してまいりました。 

今後もお客様の安全・安心の確保やサービス向上に取り組むとともに、「エデュテインメント」を進化させ、

こども達の豊かな未来の創造を目指してまいります。 

 

※1 6 月 1 日（火）以降の来場であっても 5 月 31 日（月）までにご予約いただいた場合は改定前の料金が適用されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜別紙 1：キッザニア東京 入場料金改定と各種手数料廃止について＞ 

■入場料金改定について  

改定後の通常営業日料金（2021 年 6月 1 日以降に適用される入場料金（税込）） 

（税込） 平日第 1 部 平日第 2 部 休日第 1 部 休日第 2 部 H.S 第 1 部 H.S 第 2 部 

園児（3 歳～） 4,000 円 3,300 円 5,000 円 4,000 円 6,100 円 4,600 円 

小学生 4,500 円 3,800 円 5,500 円 4,500 円 6,600 円 5,100 円 

中学生 4,500 円 3,800 円 5,500 円 4,500 円 6,600 円 5,100 円 

大人（16 歳～） 2,400 円 2,300 円 2,500 円 2,400 円 2,600 円 2,500 円 

シニア（60 歳～） 1,300 円 1,200 円 1,400 円 1,300 円 1,500 円 1,400 円 

障がいのある園児（3 歳～） 2,000 円 1,650 円 2,500 円 2,000 円 3,050 円 2,300 円 

障がいのある小学生 2,250 円 1,900 円 2,750 円 2,250 円 3,300 円 2,550 円 

障がいのある中学生 2,250 円 1,900 円 2,750 円 2,250 円 3,300 円 2,550 円 

介助者（16 歳～） 1,200 円 1,150 円 1,250 円 1,200 円 1,300 円 1,250 円 

シニア介助者（60 歳～） 650 円 600 円 700 円 650 円 750 円 700 円 

・H.S（ホリデーシーズン）とは、キッザニアが定めた長期休暇です。 

・休日とは、H.S 以外の土曜・日曜・祝日です。 

・その他の料金プランなどにつきましては以下をご参照ください。 

URL https://www.kidzania.jp/tokyo/news/detail/post-1257.html 

ご参考：改定前の通常営業日料金（税込） 

・2021 年 5 月 31 日まで（※）のご予約は、6 月 1 日以降の来場にも以下料金が適用されます。 

※同日 17：00 以降はシステムメンテナンスを行うためご予約を承れません。 

（税込） 平日第 1 部 平日第 2 部 休日第 1 部 休日第 2 部 H.S 第 1 部 H.S 第 2 部 

園児（3 歳~） 3,905 円 3,245 円 4,620 円 3,575 円 5,610 円 4,290 円 

小学生 4,345 円 3,575 円 5,170 円 3,905 円 6,270 円 4,675 円 

中学生 4,455 円 3,685 円 5,280 円 4,015 円 6,380 円 4,785 円 

大人（16 歳~） 2,145 円 2,145 円 2,145 円 2,145 円 2,255 円 2,145 円 

シニア（60 歳～） 1,045 円 1,045 円 1,045 円 1,045 円 1,045 円 1,045 円 

障がいのある園児（3 歳~） 1,947 円 1,617 円 2,310 円 1,782 円 2,805 円 2,145 円 

障がいのある小学生 2,167 円 1,782 円 2,585 円 1,947 円 3,135 円 2,332 円 

障がいのある中学生 2,222 円 1,837 円 2,640 円 2,002 円 3,190 円 2,387 円 

介助者（16 歳～） 1,067 円 1,067 円 1,067 円 1,067 円 1,122 円 1,067 円 

シニア介助者（60 歳～） 517 円 517 円 517 円 517 円 517 円 517 円 

 

■各種手数料廃止について 

（税込） 2021 年 6 月 1日～ ご参考：2021 年 5 月 31 日まで 

日時変更 無料 210 円 / 1 件 

プラン変更 無料 210 円 / 1 件 

人数追加・内訳変更 無料 無料 

人数の減員 無料 210 円 / 1 名 

日時変更＋人数の減員 無料 210 円 / 1 件 ＋ 210 円 / 1 名 

プラン変更＋人数の減員 無料 210 円 / 1 件 ＋ 210 円 / 1 名 

日時・プラン変更＋人数の減員 無料 210 円 / 1 件 ＋ 210 円 / 1 名 

予約のキャンセル 無料 210 円 / 1 名 

・2021 年 6 月 1 日以降にオフィシャルサイトの「マイページ」から上記各種変更やキャンセルが可能です。 

（キッザニア オフィシャルサイトからの予約に限ります。） 

・お電話では承っておりません。ご来場前日の 23：55 までに操作をお願いいたします。 

・ご来場当日の変更・キャンセルは承っておりませんのでご了承ください。 

・団体予約（学校団体・一般団体）は対象外です。 



＜別紙 2：キッザニア甲子園 入場料金改定と各種手数料廃止について＞ 

■入場料金改定について 

改定後の通常営業日料金（2021 年 6月 1 日以降に適用される入場料金（税込）） 

（税込） 平日第 1 部 平日第 2 部 休日第 1 部 休日第 2 部 H.S 第 1 部 H.S 第 2 部 

園児（3 歳～） 3,800 円 3,200 円 4,800 円 3,800 円 5,800 円 4,300 円 

小学生 4,300 円 3,500 円 5,300 円 4,300 円 6,300 円 4,800 円 

中学生 4,300 円 3,500 円 5,300 円 4,300 円 6,300 円 4,800 円 

大人（16 歳～） 2,300 円 2,200 円 2,400 円 2,300 円 2,500 円 2,400 円 

シニア（60 歳～） 1,200 円 1,100 円 1,300 円 1,200 円 1,400 円 1,300 円 

障がいのある園児（3 歳～） 1,900 円 1,600 円 2,400 円 1,900 円 2,900 円 2,150 円 

障がいのある小学生 2,150 円 1,750 円 2,650 円 2,150 円 3,150 円 2,400 円 

障がいのある中学生 2,150 円 1,750 円 2,650 円 2,150 円 3,150 円 2,400 円 

介助者（16 歳～） 1,150 円 1,100 円 1,200 円 1,150 円 1,250 円 1,200 円 

シニア介助者（60 歳～） 600 円 550 円 650 円 600 円 700 円 650 円 

・H.S（ホリデーシーズン）とは、キッザニアが定めた長期休暇です。 

・休日とは、H.S 以外の土曜・日曜・祝日です。 

・その他の料金プランなどにつきましては以下をご参照ください。 

URL https://www.kidzania.jp/koshien/news/detail/post-1018.html 

ご参考：改定前の通常営業日料金（税込） 

・2021 年 5 月 31 日まで（※）のご予約は、6 月 1 日以降の来場にも以下料金が適用されます。 

※同日 17：00 以降はシステムメンテナンスを行うためご予約を承れません。 

（税込） 平日第 1 部 平日第 2 部 休日第 1 部 休日第 2 部 H.S 第 1 部 H.S 第 2 部 

園児（3 歳~） 3,795 円 3,135 円 4,510 円 3,465 円 5,390 円 4,125 円 

小学生 4,235 円 3,465 円 5,060 円 3,795 円 6,050 円 4,510 円 

中学生 4,345 円 3,575 円 5,170 円 3,905 円 6,160 円 4,620 円 

大人（16 歳~） 2,035 円 2,035 円 2,035 円 2,035 円 2,145 円 2,035 円 

シニア（60 歳～） 935 円 935 円 935 円 935 円 935 円 935 円 

障がいのある園児（3 歳~） 1,892 円 1,562 円 2,255 円 1,727 円 2,695 円 2,057 円 

障がいのある小学生 2,112 円 1,727 円 2,530 円 1,892 円 3,025 円 2,255 円 

障がいのある中学生 2,167 円 1,782 円 2,585 円 1,947 円 3,080 円 2,310 円 

介助者（16 歳～） 1,012 円 1,012 円 1,012 円 1,012 円 1,067 円 1,012 円 

シニア介助者（60 歳～） 462 円 462 円 462 円 462 円 462 円 462 円 

 

■各種手数料廃止について 

（税込） 2021 年 6 月 1日～ ご参考：2021 年 5 月 31 日まで 

日時変更 無料 210 円 / 1 件 

プラン変更 無料 210 円 / 1 件 

人数追加・内訳変更 無料 無料 

人数の減員 無料 210 円 / 1 名 

日時変更＋人数の減員 無料 210 円 / 1 件 ＋ 210 円 / 1 名 

プラン変更＋人数の減員 無料 210 円 / 1 件 ＋ 210 円 / 1 名 

日時・プラン変更＋人数の減員 無料 210 円 / 1 件 ＋ 210 円 / 1 名 

予約のキャンセル 無料 210 円 / 1 名 

・2021 年 6 月 1 日以降にオフィシャルサイトの「マイページ」から上記各種変更やキャンセルが可能です。 

（キッザニア オフィシャルサイトからの予約に限ります。） 

・お電話では承っておりません。ご来場前日の 23：55 までに操作をお願いいたします。 

・ご来場当日の変更・キャンセルは承っておりませんのでご了承ください。 

・団体予約（学校団体・一般団体）は対象外です。 


